

nocześnie jako moment szczególnej lekcji człowieczeństwa i chrześcijaństwa, jako czas mocnego odczuwania przynależności do wspólnoty narodu i świata chrześcijańskiego.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie w pierwszą rocznicę śmierci Papieża Polaka okazać ogromną wdzięczność za to wszystko, co uczynił dla świata, dla

Polski i Polaków, dla naszej wolności, za naukę, którą zostawił nam i przyszłym pokoleniom.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej łączy się myślą i modlitwą z milionami rodaków, którzy w tym dniu czczą i wspominają Jana Pawła Wielkiego.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek*

267

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 24 marca 2006 r.

w sprawie oceny wyborów prezydenckich w Republice Białorusi

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, biorąc pod uwagę relacje obserwatorów OBWE oraz przekazy dziennikarzy o sposobie przeprowadzenia marcowych wyborów prezydenckich w Republice Białorusi, uznaje je za sfałszowane. Rozpoznana skala łamania reguł demokratycznych jest porażająca. Demokratyczne Państwo Polskie, mając świadomość skali łamania praw człowieka i demokratycznych reguł, nie może uznać tych wyborów za odzwierciedlające wolę Narodu Białoruskiego.

W ocenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej na Białorusi łamane są prawa człowieka i reguły demokratycznego państwa prawa.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wzywa Prezydenta Aleksandra Łukaszenkę do ponownego przeprowadzenia wyborów w sposób uczciwy, z dopuszczeniem wszystkich kandydatów na równych prawach do mediów, zaprzestania represji wobec działaczy opozycji, wypuszczenia wszystkich zatrzymanych i aresztowanych ze względu na poglądy polityczne.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań dyplomatycznych w stosunku do osób łamiących prawa człowieka w Republice Białorusi.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej wyraża słowa poparcia i uznania dla demokratycznych dążeń Narodu Białoruskiego.

Życzymy naszemu bratniemu Narodowi Białoruskiemu szybkiego zrealizowania dążeń wolnościowych.

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do wszystkich krajów świata o solidarność i pomoc uciskanym białoruskim demokratom, którzy podjęli wysiłek pokonania dyktatury.

Marszałek Sejmu: *M. Jurek*

268

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia 24 marca 2006 r.

w sprawie łamania na Białorusi praw człowieka i obywatela

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z ogromnym niepokojem przyjmuje coraz liczniejsze informacje o represjach dotyczących środowiska białoruskiej opozycji demokratycznej. Dzisiejszej nocy, w sposób brutalny, użyto w Mińsku siły wobec uczestników pokojowej demonstracji przeciwko fałszerstwom wyborczym. Wielu z nich zostało pobitych, kilkuset zostało aresztowa-

wanych. Wśród nich znaleźli się także obywatele Polscy.

Ta brutalna akcja po raz kolejny stawia przed opinią świata problem łamania praw ludzkich i obywatelskich przez władze białoruskie. Wymaga stanowczej reakcji.